

Struer Forsyning Spildevand A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer
CVR-nr. 33053622

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

Dirigent

Navn: Niels Viggo Lynghøj Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Struer Forsyning Spildevand A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer

CVR-nr.: 33053622
Stiftet: 29.06.2010
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 96842230
Hjemmeside: www.struerforsyning.dk
E-mail: forsyning@struerforsyning.dk

Bestyrelse

Niels Viggo Lynghøj Christensen, formand
Marianne Bredal Nielsen, næstformand
Mads Jensby Lund
Birger Føgh
Grethe Hestbech
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen
Conni Lindbjerg Kristensen
Henrik Noe, medarbejdervalgt

Direktion

Knud Schousboe

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med håndtering af regn- og spildevand fra bruger til udledning i åbne recipienter henholdsvis til behandling i renseanlæg.

Forsyningsaktiviteterne omfatter nyanlæg samt drift og vedligeholdelse af ledninger og behandlingsanlæg i hele Struer Kommune.

Selskabet er dannet i forbindelse med, at spildevandsaktiviteten i Struer Kommune er blevet selskabsgjort pr. 1. januar 2010 som led i Vandsektorloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 1.000 t.kr. mod et overskud på 121 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Investeringer

Årets nettoinvesteringer i materielle anlægsaktiver udgør 8.181 t.kr., som væsentligst udgøres af de gennemførte strømpeforinger i det eksisterende spildevandsnet og den afsluttende del af investering i ny slamhåndteringssystem.

Al slam leveres som afvandet ikke-stabiliseret slam til forgasning på MEC BioGas.

Fremtiden

Den selskabsmæssige fremtidige udfordring består i en kortlægning af behovet for fornyelse af spildevandsnettet sammen med kloakering og indførelse af løsninger i det åbne land.

Den iværksatte opdatering i Struer Kommune af Spildevandsplanen samt de statslige vandplaners påvirkning vil ligeledes kunne påvirke selskabets fremtidige resultater. Tidligst i 2016 afsluttes den kommunale Klimatilpassningsplan, som udvikles i et samarbejde mellem kommunen og forsyningsvirksomheden. Planen vil påpege, hvilke tiltag der i kommunen skal iværksættes for at formindske virkningen af fremtidige mere intensive regnskyl som følge af kommende klimaforandringer samt Limfjordens indtrængning i Struers nedre bydel som følge af højvande.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved skattepligtens indtræden i 2010 lagde selskabet til grund, at de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne svarer til de levetidsnedskrevne genanskaffelsesværdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på baggrund af en anden opgørelsesmetode.

Ledelsesberetning

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelsen af modellen.

Selskabet er af den opfattelse at anken vil falde ud til egen fordel, hvorfor den udskudte skat er indregnet med samme beløb som i 2013 og 2014 og som er opgjort på baggrund af de af selskabet opgjorte indgangsværdier. Betalbare skatter for indkomstårene 2010-14 er indregnet med baggrund i SKATs korrigerede værdier. Såfremt den udskudte skat var indregnet med de af SKAT korrigerede værdier, ville dette påvirke resultatopgørelsen negativt med regulering af udskudt skat for 2015 med 13.339 t.kr. og selskabets egenkapital negativt med 13.339 t.kr. Der henvises til note 1, hvor usikkerheden herom beskrives.

Da en eventuel skattebetaling kan indregnes i selskabets takster (vil blive tillagt selskabets prisloft), vil en yderligere skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.875.426	7.424.855
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.780.448)</u>	<u>(6.528.879)</u>
Driftsresultat		(905.022)	895.976
Andre finansielle indtægter		4	3
Andre finansielle omkostninger		<u>(183.099)</u>	<u>(224.966)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.088.117)	671.013
Skat af ordinært resultat	3	<u>88.400</u>	<u>(550.500)</u>
Årets resultat		<u>(999.717)</u>	<u>120.513</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(999.717)</u>	<u>120.513</u>
		<u>(999.717)</u>	<u>120.513</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		8.714.798	9.051.388
Produktionsanlæg og maskiner		180.341.025	178.658.866
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		303.319	248.078
Materielle anlægsaktiver	4	<u>189.359.142</u>	<u>187.958.332</u>
Anlægsaktiver		<u>189.359.142</u>	<u>187.958.332</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		203.000	237.000
Varebeholdninger		<u>203.000</u>	<u>237.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		124.076	699.556
Andre tilgodehavender		1.709.652	1.433.493
Tilgodehavende selskabsskat		88.400	0
Periodeafgrænsningsposter		0	32.523
Tilgodehavender		<u>1.922.128</u>	<u>2.165.572</u>
Likvide beholdninger		<u>8.620.861</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.745.989</u>	<u>2.402.572</u>
Aktiver		<u>200.105.131</u>	<u>190.360.904</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		154.746.085	155.745.802
Egenkapital		<u>164.746.085</u>	<u>165.745.802</u>
Udskudt skat	6	2.861.373	2.861.373
Hensatte forpligtelser		<u>2.861.373</u>	<u>2.861.373</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		17.583.721	9.386.041
Reguleringsmæssige overdækninger		1.845.000	0
Anden gæld		0	1.960.254
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>19.428.721</u>	<u>11.346.295</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.108.888	879.556
Bankgæld		0	943.504
Modtagne forudbetalinger fra kunder		857.118	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.695.052	4.757.123
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.407.320	2.505.762
Skyldig selskabsskat		0	550.500
Anden gæld		743.075	770.989
Periodeafgrænsningsposter		257.499	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.068.952</u>	<u>10.407.434</u>
Gældsforpligtelser		<u>32.497.673</u>	<u>21.753.729</u>
Passiver		<u>200.105.131</u>	<u>190.360.904</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	155.745.802	165.745.802
Årets resultat	0	(999.717)	(999.717)
Egenkapital ultimo	10.000.000	154.746.085	164.746.085

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes om udbytte.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved skattepligtens indtræden i 2010 lagde selskabet til grund, at de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne svarer til de levetidsnedskrevne genanskaffelsesværdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på baggrund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelsen af modellen. Der er verserende prøvesager for landsretten.

Den udskudte skat er indregnet med samme beløb som i 2013 og 2014 og som er opgjort på baggrund af de af selskabet opgjorte indgangsværdier. Betalbare skatter for indkomstårene 2010-15 er indregnet med baggrund i SKATs korrigerede værdier. Såfremt den udskudte skat var indregnet med de af SKAT korrigerede værdier, ville dette påvirke resultatopgørelsen negativt med regulering af udskudt skat for 2015 med 13.339 t.kr. og selskabets egenkapital negativt med 13.339 t.kr.

Da en eventuel skattebetaling kan indregnes i selskabets takster (vil blive tillagt selskabets prisloft), vil en yderligere skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.780.448	6.528.879
	6.780.448	6.528.879
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(88.400)	(126.500)
Regulering vedrørende tidligere år	0	677.000
	(88.400)	550.500

Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	14.496.643	206.901.734	466.575
Tilgange	<u>0</u>	<u>8.058.667</u>	<u>122.591</u>
Kostpris ultimo	<u>14.496.643</u>	<u>214.960.401</u>	<u>589.166</u>
Af- og nedskrivninger primo	(5.445.255)	(28.242.868)	(218.497)
Årets afskrivninger	<u>(336.590)</u>	<u>(6.376.508)</u>	<u>(67.350)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.781.845)</u>	<u>(34.619.376)</u>	<u>(285.847)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.714.798</u>	<u>180.341.025</u>	<u>303.319</u>
		Pålydende værdi	Nominel værdi
	<u>Antal</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktier	<u>10.000</u>	1.000	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000</u>		<u>10.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden stiftelsen 29.06.2010.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	<u>2.861.373</u>	<u>2.861.373</u>
	<u>2.861.373</u>	<u>2.861.373</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	669.888	431.313	17.583.721	15.533.592
Reguleringsmæssige overdækninger	439.000	0	1.845.000	0
Anden gæld	0	448.243	0	0
	<u>1.108.888</u>	<u>879.556</u>	<u>19.428.721</u>	<u>15.533.592</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der henvises til note 1, som beskriver usikkerheden vedrørende fastsættelse af de skattemæssige indgangsværdier på selskabets materielle anlægsaktiver, og den deraf afledte effekt på udskudte og betalbare skatter.

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer